
Platz Verein Schläge Punkte

1 1. MGC Epe e.V. 578 8

2 1. MGC Rot-Weiß Wanne Eickel 627 6

3 1. Essener CGC 633 4

4 VfM Bottrop II 636 2

5 1. MGC Rheinhausen 645 0

Verein Schläge

EPE 108

EPE 110

WAN 113

EPE 119

EPE 119

ESS 121

Platz Verein Schläge Punkte

1 1. MGC Epe 1255 10

2 VfM Bottrop 1286 10

3 1. Essener CGC 1303 9

4 MGC Rot Weiß Wanne-Eickel 1310 6

5 MGC Rheinhausen 1315 5

Minigolf

Peithmann, Jan

Vereinsmannschaften

Appelmann, Laura

Ergebnisübersicht

NBV Bezirksliga 3

Tabelle nach dem 2. Spieltag

van der Wals, Wilfried

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 01.05.2022 in Epe

Appelmann, André

Mönning, Richard

Eberle, Nick

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Uwe Grüning, 1. MGC Rheinhausen

Schiedsrichter: Dustin Raffler, 1. Essener CGC

Schiedsrichter: Ralf Sawartowski, MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel

Ersatzschiedsrichter: Markus Scherkenbach, VfM Bottrop

Turnierleiter: Holger Nitsche, 1. MGC Epe

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 3

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Uwe Grüning Holger Nitsche

2. Spieltag am 01.05.2022 in Epe

Minigolf

Turnierprotokoll



1 1. MGC Epe e.V. 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Appelmann, André 27 26 29 26 108 27,000

2 Wehmeyer, Markus 36 30 31 31 128 32,000

3 Mönning, Richard 29 26 29 26 110 27,500

4 van der Wals, Wilfried 32 31 28 28 119 29,750

5 Vielhauer, Peter 42 30 31 27 130 32,500

6 Appelmann, Laura 30 27 32 30 119 29,750

196 170 180 168 714

42 31 32 31

154 139 148 137 578 28,900

2 1. MGC Rot-Weiß Wanne Eickel 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Emmendörffer, Tim 33 34 35 28 130 32,500

2 Otto, Herbert 30 35 28 31 124 31,000

3 Sawartowski, Ralf 31 32 28 30 121 30,250

4 Eberle, Nick 28 28 30 27 113 28,250

5 Senke, Andreas 33 36 38 33 140 35,000

6 Senke, Bärbel 34 39 37 34 144 36,000

189 204 196 183 772

34 39 38 34

155 165 158 149 627 31,350

3 1. Essener CGC 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Barke, Mario 34 38 35 35 142 35,500

2 Reinhardt, Günther 32 41 42 30 145 36,250

3 Zazzi, Michel 28 35 30 31 124 31,000

4 Raffler, Dustin 34 29 31 30 124 31,000

5 Peithmann, Konrad 32 31 34 32 129 32,250

6 Peithmann, Jan 29 28 32 32 121 30,250

189 202 204 190 785

34 41 42 35

155 161 162 155 633 31,650

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 3

2. Spieltag am 01.05.2022 in Epe

Minigolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 3

2. Spieltag am 01.05.2022 in Epe

Minigolf

4 VfM Bottrop II 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Krusenbaum, Manfred 35 33 35 37 140 35,000

2 Heidemann, Karl-Heinz 38 36 36 27 137 34,250

3 Lammers, Kevin 36 37 31 30 134 33,500

4 Hellmich, Uwe 36 27 31 30 124 31,000

5 Hellmich, Elvira 36 32 28 30 126 31,500

6 Lammers, Andreas 33 32 30 28 123 30,750

214 197 191 182 784

38 37 36 37

176 160 155 145 636 31,800

5 1. MGC Rheinhausen 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mau, Dennis 35 28 30 29 122 30,500

2 Ziel, Rüdiger 34 48 36 37 155 38,750

3 Prybil, Heinz 35 31 30 28 124 31,000

4 Grüning, Uwe 35 32 42 37 146 36,500

5 Mau, Jürgen 33 33 29 36 131 32,750

6 Holtz, Edgar 34 28 34 33 129 32,250

206 200 201 200 807

35 48 42 37

171 152 159 163 645 32,250

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
0 ####

1 Appelmann, André EPE 29034 H 27 26 29 26 108 27,000 3 1

2 Mönning, Richard EPE 26414 Sm1 29 26 29 26 110 27,500 3 3

3 Eberle, Nick WAN 36496 H 28 28 30 27 113 28,250 3 0

4 van der Wals, Wilfried EPE 26404 Sm2 32 31 28 28 119 29,750 4 3

5 Appelmann, Laura EPE 36479 D 30 27 32 30 119 29,750 5 0

6 Peithmann, Jan ESS 67443 Jm 29 28 32 32 121 30,250 4 3

7 Sawartowski, Ralf WAN 43149 Sm1 31 32 28 30 121 30,250 4 1

8 Mau, Dennis RHE 35865 H 35 28 30 29 122 30,500 7 1

9 Lammers, Andreas BOT 29247 Sm1 33 32 30 28 123 30,750 5 2

10 Hellmich, Uwe BOT 27801 Sm2 36 27 31 30 124 31,000 9 1

11 Raffler, Dustin ESS 36793 H 34 29 31 30 124 31,000 5 1

12 Zazzi, Michel ESS 37272 H 28 35 30 31 124 31,000 7 1

13 Prybil, Heinz RHE 36550 Sm1 35 31 30 28 124 31,000 7 1

14 Otto, Herbert WAN 151 Sm2 30 35 28 31 124 31,000 7 1

15 Hellmich, Elvira BOT 46744 Sw1 36 32 28 30 126 31,500 8 2

16 Vielhauer, Marieluise EPE 36658 Sw2 32 36 30 29 127 31,750 7 2

17 Wehmeyer, Markus EPE 50935 Sm1 36 30 31 31 128 32,000 6 0

18 Peithmann, Konrad ESS 67444 Sm1 32 31 34 32 129 32,250 3 0

19 Holtz, Edgar RHE 42793 Sm1 34 28 34 33 129 32,250 6 1

20 Vielhauer, Peter EPE 39959 Sm2 42 30 31 27 130 32,500 15 1

21 Emmendörffer, Tim WAN 38419 H 33 34 35 28 130 32,500 7 1

22 Mau, Jürgen RHE 48353 Sm1 33 33 29 36 131 32,750 7 0

23 Lammers, Kevin BOT 37708 H 36 37 31 30 134 33,500 7 5

24 Heidemann, Karl-Heinz BOT 67562 Sm2 38 36 36 27 137 34,250 11 0

25 Krusenbaum, Manfred BOT 40300 Sm2 35 33 35 37 140 35,000 4 0

26 Scherkenbach, Markus BOT 36164 Sm1 35 28 37 40 140 35,000 12 2

27 Senke, Andreas WAN 66858 Sm1 33 36 38 33 140 35,000 5 3

28 Barke, Mario ESS 38123 Sm1 34 38 35 35 142 35,500 4 0

29 Senke, Bärbel WAN 6721 Sw2 34 39 37 34 144 36,000 5 3

30 Burde, Oliver BOT 44445 Sm1 38 34 37 36 145 36,250 4 1

31 Reinhardt, Günther ESS 36966 Sm1 32 41 42 30 145 36,250 12 9

32 Aust, Jürgen BOT 67205 Sm2 40 32 39 35 146 36,500 8 4

33 Grüning, Uwe RHE 46269 Sm1 35 32 42 37 146 36,500 10 2

34 Heidemann, Margarete BOT 67561 Sw2 43 35 40 33 151 37,750 10 5

35 Ziel, Rüdiger RHE 67543 Sm1 34 48 36 37 155 38,750 14 1

36 Senke, Jessica WAN 66859 D 43 45 32 38 158 39,500 13 5

37 Tautz, Peter BOT 4244 Sm2 44 37 39 40 160 40,000 7 1

38 Holtz, Peter RHE 38028 Sm1 50 40 45 43 178 44,500 10 2

39 Herhold, Hans-Jürgen RHE 67590 Sm1 43 50 41 56 190 47,500 15 7

Minigolf

2. Spieltag am 01.05.2022 in Epe

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BOT EPE ESS RHE WAN

1 Appelmann, André EPE 29034 H 2 217 27,125 27,125 109 108

2 Peithmann, Jan ESS 67443 Jm 2 240 30,000 30,000 119 121

3 Sawartowski, Ralf WAN 43149 Sm1 2 247 30,875 30,875 126 121

4 Hellmich, Elvira BOT 46744 Sw1 2 249 31,125 31,125 123 126

5 Appelmann, Laura EPE 36479 D 2 250 31,250 31,250 131 119

6 Prybil, Heinz RHE 36550 Sm1 2 253 31,625 31,625 129 124

7 Lammers, Kevin BOT 37708 H 2 254 31,750 31,750 120 134

8 Lammers, Andreas BOT 29247 Sm1 2 254 31,750 31,750 131 123

9 Holtz, Edgar RHE 42793 Sm1 2 256 32,000 32,000 127 129

10 Wehmeyer, Markus EPE 50935 Sm1 2 257 32,125 32,125 129 128

11 Zazzi, Michel ESS 37272 H 2 261 32,625 32,625 137 124

11 Raffler, Dustin ESS 36793 H 2 261 32,625 32,625 137 124

13 Peithmann, Konrad ESS 67444 Sm1 2 268 33,500 33,500 139 129

14 Otto, Herbert WAN 151 Sm2 2 271 33,875 33,875 147 124

15 Hellmich, Uwe BOT 27801 Sm2 2 272 34,000 34,000 148 124

16 Heidemann, Karl-Heinz BOT 67562 Sm2 2 275 34,375 34,375 138 137

17 Vielhauer, Marieluise EPE 36658 Sw2 2 277 34,625 34,625 150 127

18 Krusenbaum, Manfred BOT 40300 Sm2 2 284 35,500 35,500 144 140

19 Grüning, Uwe RHE 46269 Sm1 2 286 35,750 35,750 140 146

20 Senke, Andreas WAN 66858 Sm1 2 286 35,750 35,750 146 140

21 Barke, Mario ESS 38123 Sm1 2 291 36,375 36,375 149 142

22 Burde, Oliver BOT 44445 Sm1 2 292 36,500 36,500 147 145

23 Senke, Bärbel WAN 6721 Sw2 2 294 36,750 36,750 150 144

23 Aust, Jürgen BOT 67205 Sm2 2 295 36,875 36,875 149 146

25 Reinhardt, Günther ESS 36966 Sm1 2 296 37,000 37,000 151 145

26 Ziel, Rüdiger RHE 67543 Sm1 2 306 38,250 38,250 151 155

27 Heidemann, Margarete BOT 67561 Sw2 2 318 39,750 39,750 167 151

28 Tautz, Peter BOT 4244 Sm2 2 328 41,000 41,000 168 160

29 Holtz, Peter RHE 38028 Sm1 2 347 43,375 43,375 169 178

30 Herhold, Hans-Jürgen RHE 67590 Sm1 2 356 44,500 44,500 166 190

31 Mönning, Richard EPE 26414 Sm1 1 109 27,250 27,250 109

32 Eberle, Nick WAN 36496 H 1 113 28,250 28,250 113

33 van der Wals, Wilfried EPE 26404 Sm2 1 119 29,750 29,750 119

34 Mau, Dennis RHE 35865 H 1 122 30,500 30,500 122

35 Kougioumtzidis, Chris WAN 67179 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

36 Vielhauer, Peter EPE 39959 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

37 Emmendörffer, Tim WAN 38419 H 1 130 32,500 32,500 130

38 Mau, Jürgen RHE 48353 Sm1 1 131 32,750 32,750 131

39 Menzel, Melanie ESS 36022 D 1 134 33,500 33,500 134

40 Bartmann, Volker ESS 41145 Sm1 1 138 34,500 34,500 138

41 Holtz, Frederik RHE 37720 H 1 138 34,500 34,500 138

42 Scherkenbach, Markus BOT 36164 Sm1 1 140 35,000 35,000 140

43 Schimanski, Arno WAN 67041 Sm1 1 143 35,750 35,750 143

44 Drostel, Günter RHE 66152 Sm1 1 148 37,000 37,000 148

45 Senke, Jessica WAN 66859 D 1 158 39,500 39,500 158

46 Lechtenfeld, Justin WAN 67187 JM 1 175 43,750 43,750 175

47 Grüning, Eveline RHE 44280 Sw2 1 185 46,250 46,250 185

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag


